
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

LICEO SCIENTIFICO E DELLE SCIENZE UMANE "LAURANA – BALDI” 

Via L.Pacioli , 24  61029 URBINO (PU) 
Tel. 0722 4430 Fax 0722 322860 C.F.: 82005470412   

E-mail: psps050002@istruzione.it -  PEC: PSPS050002@PEC.ISTRUZIONE.IT 
Sito web: http://www.liceolaurana.gov.it      

 

 

 

Protocollo e data: vedi segnatura 

 

Cod. progetto: 10.2.5.B-FSEPON-MA-2017-12    

Cod. CUP: G35B17000140007                   All’albo on line/sito web 

  dell’Istituto 

 

OGGETTO: Progetto PON/FSE  Alternanza scuola-lavoro all’estero. 

  Struttura ospitante affidamento incarico Tutor aggiuntivo/aziendale.  

                   

      

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi e ss.mm.ii.; 

VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, concernente il regolamento recante norme in materia 

di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTA la legge 15 marzo 1997, n. 59, concernente “Delega al governo per il conferimento di 

funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica 

Amministrazione  e per la semplificazione amministrativa”; 
VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO  D.I. 1 febbraio 2001, n. 44, concernente “regolamento concernente le Istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche”; 

VISTO il PON Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola . 

competenze e ambienti per l’apprendimento” approvato con Decisione C (20154) n. 

9952 del 17 dicembre 2014 dalla Commissione Europea; 

VISTO  l’avviso prot. AOODGEFID/3781 del 05/04/2017 del MIUR – Dipartimento per la 

Programmazione – Direzione Generale per interventi in materia di edilizia scolastica, 

per la gestione dei fondi strutturali per l’istruzione e l’innovazione digitale – 

Programma Operativo Nazionale “Potenziamento dei percorsi di alternanza scuola-

lavoro”  2014-2020; 

VISTA  la nota del MIUR prot. AOODGEFID/184 del 10/01/2018 con la quale è stato 

autorizzato il progetto proposto da questa Istituzione Scolastica - Codice 

identificativo progetto 10.2.5.B-FSEPON-MA-2017-12 e il relativo finanziamento, 

per un importo totale di  € 45.118,50; 

VISTE le Disposizioni e Istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi 

Strutturali Europei (FSE) 2014-2020; 

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 24 del 29.01.2018 di assunzione formale in 

bilancio del progetto  P23 – 10.2.5.B-FSEPON-MA-2017-12/Alternanza scuola-

lavoro all’estero; 

VISTA la dichiarazione di impegno del partner UKEDA di Londra  di consulenza e supporto 

nel dettagliare la progettazione del progetto sopra menzionato, di fornire a titolo 

gratuito attività formative e di project work, di individuare il tutor 

aggiuntivo/aziendale per un’assistenza specializzata rivolta agli studenti destinatari 

del progetto; 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

LICEO SCIENTIFICO E DELLE SCIENZE UMANE "LAURANA – BALDI” 

Via L.Pacioli , 24  61029 URBINO (PU) 
Tel. 0722 4430 Fax 0722 322860 C.F.: 82005470412   

E-mail: psps050002@istruzione.it -  PEC: PSPS050002@PEC.ISTRUZIONE.IT 
Sito web: http://www.liceolaurana.gov.it      

 

 

 

 

VISTA         la comunicazione del partner UKEDA acquisita a protocollo in data 23.04.2018 con n. 

2759, con la quale viene individuato il sig. Federico Scaramucci a ricoprire la 

funzione di tutor aggiuntivo/aziendale 

 

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente atto 

 

DETERMINA 

 

1) di approvare la sottoscrizione della convenzione per l’alternanza scuola-lavoro connessa con il 

progetto PON FSE - codice10.2.5.B-FSEPON-MA-2017-12 – titolo modulo “Career 

Development” con l’Agenzia UKEDA – sede legale a Londra (UK) Via Hurlingham Studios, 

Ranelagh Gardens – Partita IVA GB893654476; 

2) di prendere atto dell’individuazione del sig. Federico Scaramucci in qualità di tutor 

aggiuntivo/aziendale; 

3) di impegnare la spesa totale massima di € 2.700,00, pari ad € 30,00 all’ora per un massimo di 90 

ore,  nel progetto P23 - 10.2.5.B-FSEPON-MA-2017-12/Alternanza scuola-lavoro all’estero, che 

presenta la necessaria disponibilità, per l’attività di tutoraggio relativo al modulo “Career 

Development” che sarà effettivamente svolta  dal sig. Federico Scaramucci, dietro presentazione 

di idonea documentazione in regola con la vigente normativa fiscale; 
4) di nominare, ai sensi dell'art. 31 del D.Lgs. 50/2016  e dell’art. 5 della legge 241/1990, Responsabile del 

Procedimento il Dirigente Scolastico Prof.ssa Claudia Guidi. 

 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                      Prof.ssa Claudia Guidi 

         Firmato digitalmente 

 

 

 

 

 


		2018-05-30T14:05:04+0200
	GUIDI CLAUDIA




